
Contacto

Teléfono +34 975251120
Correo Electrónico almajano@dipsoria.es

Dirección Postal

San Bricio, 8
(42180) Cirujales del Río España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cirujales del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4yxat4GzlIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra 81 PD 2024 Sustitución redes y pavimentación varias calles, plurianual

Pavimentación de diferentes calles del casco urbano de Cirujales del Río y sustitución de tuberías deDescripción 
abastecimiento y saneamiento.
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
Del 20/06/2024 a las 00:00 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Calle San Bricio, S/N
(42180) Cirujales del Río España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4yxat4GzlIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.264,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.057,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LUIS DE MIGUEL DE MIGUEL
NIF ***9373**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE COSTANILLA MARMULLETE
(42002) Soria España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.040 EUR.

Motivación

Motivación Menor precio
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 00:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 20/06/2024 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b1d1f6b-eee9-4d04-87d3-24b0e538216e


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zRVKTkdDJC16nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013870122 |  2024-000821819 | Sun, 28 Jul 2024 13:37:11:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26122046993884606299365939332442456608 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zRVKTkdDJC16nTs9LZ9RhQ%3D%3D

